

**COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA/SC  
CNPJ Nº 85.997.237/0001-41

RUA JOÃO GOETTEN SOBRINHO, 555, CENTRO

COMPOSIÇÃO 001	PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UNIDADE:	M <sup>2</sup>		
<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>Unidade</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
88262/SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3729	R\$ 31,0200	R\$ 11,5674
88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1186	R\$ 22,8000	R\$ 25,5041
				<b>CUSTO TOTAL:</b>	<b>R\$ 37,07</b>
<b>CÓDIGO</b>	<b>EQUIPAMENTOS / MATERIAL / ATIVIDADES AUXILIARES / TEMPO FIXO</b>	<b>Unidade</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
4517/SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,2083	R\$ 2,9400	R\$ 9,4324
4491/SINAPI	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000	R\$ 8,4000	R\$ 33,6000
4813/SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,4 X 1,20* M	M2	1,0000	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000
5075/SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1130	R\$ 18,5300	R\$ 2,0939
				<b>CUSTO TOTAL:</b>	<b>R\$ 295,13</b>
				<b>Custo Unitário Total Simples:</b>	<b>R\$ 332,1977</b>
				<b>Custo Fator de Influência de Chuvas (FIC):</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
				<b>Custo Fator de Interferência de Tráfego (FIT):</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
				<b>Custo Unitário Total da Composição:</b>	<b>R\$ 332,19</b>

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA: CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SINAPI CÓDIGO Nº 103689

COMPOSIÇÃO 002	CAIXA CLORADORA 400 L, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO	UNIDADE:	UN		
<b>CÓDIGO</b>	<b>MÃO DE OBRA</b>	<b>Unidade</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
ED-50381 / SETOP-MG	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7333	R\$ 27,4500	R\$ 20,1291
ED-50367 / SETOP-MG	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7333	R\$ 19,7600	R\$ 14,4900
				<b>CUSTO TOTAL:</b>	<b>R\$ 34,62</b>
<b>CÓDIGO</b>	<b>EQUIPAMENTOS / MATERIAL / ATIVIDADES AUXILIARES / TEMPO FIXO</b>	<b>Unidade</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Custo Total</b>
COTAÇÃO 02	CAIXA CLORADORA 400 L	Unidade	1,0000	R\$ 2.391,5200	R\$ 2.391,520
ED-51107 / SETOP-MG	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M3	1,0000	R\$ 67,3900	R\$ 67,390
ED-49813 / SETOP-MG	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	M3	0,0090	R\$ 173,4600	R\$ 1,561
ED-51125 / SETOP-MG	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	0,6539	R\$ 67,3900	R\$ 44,066
				<b>CUSTO TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.504,54</b>
				<b>Custo Unitário Total Simples:</b>	<b>R\$ 2.539,157</b>
				<b>Custo Fator de Influência de Chuvas (FIC):</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
				<b>Custo Fator de Interferência de Tráfego (FIT):</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
				<b>Custo Unitário Total da Composição:</b>	<b>R\$ 2.539,15</b>

COEFICIENTES DE REFERÊNCIA: CUSTO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA SINAPI CÓDIGO Nº ED-49940

Luciano Rosa dos Santos  
Engenheiro Civil  
CREA-SC 156118-9